On. Oficiu protopopesc al tractului Chișineului în Nadab (com. Arad) având recurenții a se prezentă în cutare duminică ori sărbătoare în s. biserică de aici spre a-și arată desteritatea în cântare și tipic.

Dat din ședința comitetului parohial gr. or. rom. din *Giula-maghiară* ținută la 12/25 decembrie 1909.
Ilie Mișcuța, Ioan Barbulescu,
preș. com. par. not. com. par.
În conțelegere cu: Demetriu Muscanu, adm. ppsc.

—□—

1—3

Pentru îndeplinirea parohiei vacante *Soldobagi* din protoprezbiteratul Orăzii mari, se scrie concurs cu termen de recurgere 30 zile dela prima publicare în organul diecezan „Biserica și Școala”.

oficiu pprezbiteral în Timișoara; iar recurenții vor avea să se prezente cu observarea §-20 din Regulamentul pentru parohii în s. biserică din loc în vre-o duminică ori sârbătoare, spre a-și arăta desteritatea în celea rituale.

Dat din ședința comitetului parohial, ținută în Ianova (Margitfalva) la 9/22 septembrie 1909.

*Comitetul parohial*

Cu consenzul pprezb.: *Dr. Traian Putici* m. p. 1—3

Pe baza înaltului ordin al Ven. Consistor de ditto 9/22 noembrie a. c. Nr. 7393/1909 se escrie concurs pe vacanta parohie de *clasa primă* din comuna *Fibiș*, cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Biserica și Școala”.

Arad) având recurenții a-se prezentă în cutare duminică ori sârbătoare în s. biserică din Socodor spre a-și arăta desteritatea în orator și cele rituale, ținând cont de dispozițiunile §-ului 20 din Regulamentul pentru parohii.

Dat din ședința extraordinară a comitetului parohial rom. gr. ort. din Socodor ținută la 7/20 nov. 1909.

*Aurel Papp*,
preot, pres. com. par.

*Ioan Crișianu*,
Inv., notar.

În conțelegere cu: *Demetriu Muscanu*, adm. ppe

### Licitațiune minuendă.

Pe baza încuviințării Ven. Consistor de sub Nr. 3442 — 1909 de dto 28 mai (10 iunie) se publică licitațiune minuendă, pentru reedificarea naiei și bisericii din comuna *Mănerău* protopopiatul Ienopoli (Boroșineu) cu prețul de exlamare 7850 cor.

Licitanții nu-și pot forma drept la diurne și spese de călătorie.

Contractul încheiat, pentru întreprinzător va fi valabil îndată după subscriere, pentru comuna bis. numai după aprobarea Ven. Cnsistor.

Dat, din ședința comitetului parohial gr. ort. din Mănerău, ținută la 6/19 decembrie 1909.

*Romul Popoviciu*,
paroh. presed. com.

*Toma Sirca*,
not. com. par.